
Comune di 
Castell’Umberto

Città Metropolitana di Messina

Ordinanza Sindacale n. 22 del 05-07-2023 -Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 2

ORDINANZA SINDACALE  N. 22  DEL 05-07-2023

Oggetto: Revoca Ordinanza n. 16 del 23 maggio 2023

IL SINDACO

RICHIAMATA l’Ordinanza n. 16 del 23 maggio 2023 che disponeva la chiusura del Parco 
Sub Urbano di Piano Collura a seguito della caduta di piante per le avverse condizioni meteorologiche 
verificatesi il 20 e 21 maggio 2023 e per permettere tutte le operazioni utili alla messa  in sicurezza 
dell’intera area;

CONSIDERATO che i lavori di messa in sicurezza della suddetta area si sono conclusi;
VISTA la nota prot. 7616 del 04.07.2023 del  responsabile della 3a e 5a area ing. Gino DI 

PANE, che ha comunicato che, a seguito dell’ultimazione dei lavori di messa in sicurezza, il Parco 
Sub Urbano può essere riaperto al pubblico;  

ATTESO che, a seguito di quanto sopra citato, viene meno la situazione di pericolo dei luoghi 
interessati.

Ai sensi dell’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

ORDINA

la revoca dell’Ordinanza n. 16 del 23 maggio 2023 di chiusura del Parco Sub Urbano di Piano 
Collura e di conseguenza la riapertura al pubblico dell’area.

 
DISPONE

Che l’Ufficio Tecnico provveda a porre in essere gli atti necessari e consequenziali a quanto 
disposto dalla presente Ordinanza.

La trasmissione del presente atto: 
- Al personale di Polizia Municipale;
- Alla Stazione dei Carabinieri di Castell’Umberto;
- Al Commissariato di Polizia di Capo d’Orlando;



Ordinanza Sindacale n. 22 del 05-07-2023 -Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato.

Pagina 2 di 2

- La pubblicazione all’Albo Pretorio Online del Comune.

Dalla Residenza Municipale, 05-07-2023

Il Sindaco
F.to Sindaco Avv. Veronica Maria ARMELI

(Sottoscritto con firma digitale)


